
JOSE E ALONZO SOSA
7.44 kW 19 de Febrero de 2025

1D 770060700575

1,444 kWh $ 3,743

12 1,870 kWh $64

98.29 % BIMESTRE $ 3,679

$22,460.00 MXN $383.00 MXN $22,077.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.9 %



Propuesta 1 19 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

20250276

JOSE E ALONZO SOSA  

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

12 ESTRUCTURA

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 110,631.42

Descuento $ 9,956.83

TOTAL (MXN) $ 100,674.59

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,674.59
Enganche: $80,539.67
Saldo al final de la instalación: $15,101.19
Pago final al cambio de medidor: $5,033.73

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,460.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 22,077.00 $ 22,077.00 $ -78,597.59

2 $ 23,133.80 $ 394.49 $ 0.00 $ 22,739.31 $ 22,739.31 $ -55,858.28

3 $ 23,827.81 $ 406.32 $ 0.00 $ 23,421.49 $ 23,421.49 $ -32,436.79

4 $ 24,542.65 $ 418.51 $ 0.00 $ 24,124.13 $ 24,124.13 $ -8,312.66

5 $ 25,278.93 $ 431.07 $ 0.00 $ 24,847.86 $ 24,847.86 $ 16,535.20

6 $ 26,037.30 $ 444.00 $ 0.00 $ 25,593.29 $ 25,593.29 $ 42,128.49

7 $ 26,818.41 $ 457.32 $ 0.00 $ 26,361.09 $ 26,361.09 $ 68,489.59

8 $ 27,622.97 $ 471.04 $ 0.00 $ 27,151.93 $ 27,151.93 $ 95,641.51

9 $ 28,451.66 $ 485.17 $ 0.00 $ 27,966.48 $ 27,966.48 $ 123,607.99

10 $ 29,305.21 $ 499.73 $ 0.00 $ 28,805.48 $ 28,805.48 $ 152,413.47

11 $ 30,184.36 $ 514.72 $ 0.00 $ 29,669.64 $ 29,669.64 $ 182,083.11

12 $ 31,089.89 $ 530.16 $ 0.00 $ 30,559.73 $ 30,559.73 $ 212,642.84

13 $ 32,022.59 $ 546.07 $ 0.00 $ 31,476.52 $ 31,476.52 $ 244,119.37

14 $ 32,983.27 $ 562.45 $ 0.00 $ 32,420.82 $ 32,420.82 $ 276,540.19

15 $ 33,972.77 $ 579.32 $ 0.00 $ 33,393.44 $ 33,393.44 $ 309,933.63

16 $ 34,991.95 $ 596.70 $ 0.00 $ 34,395.25 $ 34,395.25 $ 344,328.88

17 $ 36,041.71 $ 614.60 $ 0.00 $ 35,427.10 $ 35,427.10 $ 379,755.98

18 $ 37,122.96 $ 633.04 $ 0.00 $ 36,489.92 $ 36,489.92 $ 416,245.90

19 $ 38,236.65 $ 652.03 $ 0.00 $ 37,584.61 $ 37,584.61 $ 453,830.51

20 $ 39,383.75 $ 671.59 $ 0.00 $ 38,712.15 $ 38,712.15 $ 492,542.67

21 $ 40,565.26 $ 691.74 $ 0.00 $ 39,873.52 $ 39,873.52 $ 532,416.18

22 $ 41,782.22 $ 712.49 $ 0.00 $ 41,069.72 $ 41,069.72 $ 573,485.91

23 $ 43,035.68 $ 733.87 $ 0.00 $ 42,301.81 $ 42,301.81 $ 615,787.72

24 $ 44,326.75 $ 755.88 $ 0.00 $ 43,570.87 $ 43,570.87 $ 659,358.59

25 $ 45,656.56 $ 778.56 $ 0.00 $ 44,878.00 $ 44,878.00 $ 704,236.59

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,426.0 1,535.0 978.0 1,355.0 2,169.0 1,202.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


